[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2024 года		      № 24
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 25.01.2024 № 1; от 29.02.2024 № 6; от 28.03.2024 № 13) следующие изменения:
	1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – бюджет городского округа) на 2024 год:
- общий объем доходов – 3 055 855 828 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов – 3 336 595 372 рубля 40 копеек;
- дефицит – 280 739 544 рубля 40 копеек.»;
2) пункты 6-10 решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
- в 2024 году в сумме 2 357 577 547 рублей 99 копеек;
- в 2025 году в сумме 2 024 937 002 рубля 00 копеек;
- в 2026 году в сумме 2 053 125 051 рубль 00 копеек.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
- в 2024 году в сумме 979 017 824 рубля 41 копейка;
- в 2025 году в сумме 433 489 000 рублей 00 копеек;
- в 2026 году в сумме 84 125 615 рублей 00 копеек.
8. Установить размер резервного фонда Администрации города Переславля-Залесского в составе бюджета городского округа:
- на 2024 год в сумме 869 401 рубль 00 копеек;
- на 2025 год в сумме 500 000 рублей 00 копеек;
- на 2026 год в сумме 500 000 рублей 00 копеек.
Порядок расходования средств резервного фонда утверждается постановлением Администрации города Переславля-Залесского.
9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области:
- в 2024 году в сумме 401 608 198 рублей 80 копеек;
- в 2025 году в сумме 566 916 763 рубля 00 копеек;
- в 2026 году в сумме 143 261 773 рубля 00 копеек.
10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
- в 2024 году - в сумме 2 132 302 128 рублей 00 копеек;
- в 2025 году - в сумме 1 595 126 592 рубля 00 копеек;
- в 2026 году - в сумме 1 248 046 296 рублей 00 копеек.»;
3) приложения 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

	Глава города Переславля-Залесского

           Д.Н. Зяблицкий

	Заместитель председателя
Переславль-Залесской городской Думы

[bookmark: _GoBack]                               Г.М. Субботина

image1.wmf